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LÆRER £ ELEV.
Organ for

„Østersøgades Gymnasium- og Almenskole“.

Nr. 2. Den 18. December 1912. 1ste Aarg.

„Lærer og Elev”.
„Lærer og Elev“ udkommer eeri 

jang om Ugen og indeholde Skolenyt, 
sportsnyt, Spejdernyheder, Vittigheder 
?g Fortællinger m. m. Prisen er nu 
ledsat til 2 Øre pr. Nummer.

Breve og andre Meddelelser bedes 
sendt til Redaktionskontoret, Nordre Fri= 
lavnsgade 31, \ Christian Thomsen-Ter- 
<elsen.

ærbødigst 
Redaktionen.

Opdagelsen af Skatteøerne.
(Fortsat.)

Fra Skatteøerne, med Guld og Ædel- 
itene 1 Jeg kunde ikke tro mine egne Øren, 
eg havde aldrig hørt om Skatteøerne og 
ildrig set dem paa noget Kort. Jeg troede 
kke, at der fandtes saadanne Øer. »Skatte- 
serne, skreg jeg.« »Hvad Direktion?« 
22° nordlig Bredde 6o° vestlig Længde.«

»Har De noget Kort?« »Javel« — »Vil 
)e vise mig det?« — »Ja kom ombord og 
e det«. Jeg gav Ordre til at lægge bi. 
)en Fremmede gjorde det samme. Nu 
aarnede det store Skrog sig op ved Siden 

af os, ligesom en vældig Klippe; en Tov
ende blev kastet ned, og jeg klavrede op 
paa Dækket. Jeg saa mig om efter Kap
tajnen. En høj, mager Mand stod foran mig, 
med Pistoler i Bæltet og en Raaber under 
Armen. Ved Siden af ham stod en Matros 
med en Fakkel, der skinnede blodrød i den 
taagede Luft, og viste mig en Snes Mænd 
eller saa omtrent, der stode i Klynge om
kring Kompashuset. Alle iagttoge en spø
gelsesagtig Taushed og lignede snarere 
Skygger end Mennesker i Taagen. Kaptajnen 
tog til Hatten og sagde med glødende Øjne: 
»De ønsker at se Kortet over Øerne?« 
— »Ja Sir.« — »Følg med.« Kaptajnen 
gik i forvejen, og jeg bagefter. [det jeg 
gik ned af Trappen, satte jeg Pistolerne 
tilrette i mit Bælte for at have dem paa 
rede Haand ; thi der var noget meget aparte 
ved Kaptajnen, Besætningen og Skibets 
Udseende som slog mig og bragte mig til 
at være paa min Post.

Kaptajnens Kahyt var rummelig, lav 
og skummel; den oplystes af en Olielampe, 
der svingede frem og tilbage under Loftet 
ligesom en Morder, der hænger i Galgen. 
Bohavet var meget forældet. Væggene 

.vare behængte paa gammeldags Manér. 
Paa Bordet laa der et Skibskort som 
Kaptajnen lagde sin Finger paa netop paa 
det Sted hvor Skatteøerne laa. Øerne var 
adskilte ved et smalt Stræde, de saa ud 
til at være meget bjærgfulde og meget ind- 
skaarne. »Dette her«, sagde jeg og trak 
Vejret dybt, »dette her er altsaa Skatteøerne?* 
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Kaptajnen nikkede. — »Staae de under 
Frankrig eller Spanien. »De staar under 
intet Herredømme«, svarede Kaptajnen. 
— Altsaa Land, som ingen gør Krav paa?.« 
Ja det er, svarede Kaptajnen. Hvorfor 
kalder De dem Skatteøerne, spurgte jeg, 
uden at "kunne løsrive mine Øjne fra Kortet. 
Kaptajnen paa »Eventyret« traadte et Skridt 
tilbage, skød et grovt Sejldugsforhæng, der 
hertil havde skjult den bagerste Del af Ka
hytten og pegede paa en Stabel af Guld
barrer, af omtrent i Fods Højde og 4 Fods 
Bredde, der var stablede ligesom Mursten, 
først paalangs og saa paatværs. Jeg gned 
mine Øjne. Jeg saa fra Gulvet paa Kaptajnen, 
fra Kaptajnen paa Kortet og fra Kortet 
atter paa Gulvet. Kaptajnen trak atter 
Forhænget for med en hul Latter og sagde: 
»Her er 2000 Pund Guld og desuden 6 
Kister med Ædelstene.

(Fortsættes i næste Nummer.)

12 Østerbro Trop.
12 Øbro Trop er en Trop afSpejdere, 

særlig Elever fra Skolen, som blev stiftet 
for ca. 2 Aar siden af Ritmester Zeemann. 
Der blev nemlig ved et Forældremøde paa 
Skolen talt om Spejderbevægelsen, og man 
syntes, det var urigtigt, at Spejderne løb 
rundt i Skovene paa egen Haand, uden 
voksen Fører o. s. v. Da sagde Ritmester 
Zeemann, at hvis nogle af de tilstedeværende 
Forældre havde Sønner, der var Spejdere, 
men ingen fast Trop havde, saa vilde han 
danne en Trop, hvor Drengene kom ud i 
Naturen hver Søndag og om Hverdagen 
skulde de passe deres Arbejde i Skolen. 
Dette vandt Forældrenes Bifald, og allerede 
deu næste Dag blev de første Spejdere op
taget, og i Løbet af ganske kort Tid var 
der 14 Drenge i Troppen, fordelt i to Pa
truljer med 7 Mand i hver. Vi foretog lange 
Søndagsmarcher og lærte meget nyt i Naturen. 
Alt som Tiden gik voksede Troppen, og 

efter et Aars Forløb var vi ca. 30 Medlemmer 
Vi kom paa Cykle til Farum—Lillevan^ 
hvor vi laa i Skovriddergaardens Lade on 
Natten, for Ritmesteren kendte -nemlig Skov 
ridderen, og der tilbragte vi mange glad« 
Timer, vi havde fri om Mandagen, saa v 
hastede ikke -med at -komme hjem.— Vi ha. 
Ogsaa været mange Steder i Nordsjællam 
med Hr. Zeemann, og vi Spejdere, som va 
i Stockholm i Sommerferien, ved, at noget 
bedre Leder næppe kan tænkes. Troppet 
fik i Foraaret en stor Dannebrogsfane a 
Kaptajn Kofoed-Lind. Den blev indviet 
Hornbæklejren og er i lang Tid benytte 
som Divisionsfane. Men fornylig skænkedi 
Pastor Hansen os et Banner, som ikke ha 
sit Lige i nogen dansk Spejdertrop. Mid 
i November talte Troppen 59 Medlemmer 
fordelt i 7 Patruljer. Ritmester Zeemann e 
nu Divisionschef for Østerbro’s Division o; 
Tropsfører for 12 0. Alle raske Drenge 
Alderen fra I O—17 Aar kan optages i 1 
Øbro Trop.

Knold og Tot.

Kammerater! støt Bladet.
12 østerbros Trops Øvelse

Søndag den 8. December 1912.

f øndag den 8. December stillede 2« 
raske Drenge paa Triangelen. Det va 
Skolens Trop, der skulde paa Øvelse ve« 
Jægersborg og Ermelunden. Kl; afmar 
cheredes der ad Lyngbyvejen til Femvejen 
Her gjortes Holdt, og nu begyndte Øvelsen 
Denne, som gik ud paa et Angreb og For 
svar af Jægersborgbroen, var planlagt a 
Patruljeføreren for 2. Patrulje, Gustav Casten 
skjold. Forsvarerne blev ledet af Ka 
Berg. Angriberne blev ført af S. Gasten 
skjold selv. Forsvarerne blev delt i 2 
Afdelinger, hvoraf den ene blev sendt ti 
Fortunen for derfra at komme dem ve« 
Broen til Hjælp. Dette skete ogsaa, mei 
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ligevel blev den taget. Nu holdtes der 
vil, og Frokosten blev spist, som den altid 
ir efter en rask Øvelsp, med godt Humør, 
nidlertid varTropsfører Ritmester Zeemann 
imrnen, og nu blev der spurgt om Parterne 
aatte bytte om. Hertil blev der svaret ja, 
; kort, efter var en ny Øvelse i fuld Gang, 
en med den Forskel, at Angriberne nu 
rsvarede Og Forsvarerne angreb, og at Slag- 
adsen nu var henlagt til Skydebroen. 
ette varet vanskeligere Terræn, men Broen 
ev alligevel taget med Storm. Tekniken 
:r var ikke saa fin som i den forrige Øvelse, 
en Broen var alligevel taget.

Nu blev alle Drengene samlede og der 
archeredes hjem under Tropassistent O, 
ofoed Linds Kommando. Da vi traadte 
’ ved Inginiørfælleden var alle enige om, 

vi havde tilbragt en glimrende Dag.
Kaj Berg.

Støt de annoncerende
ved at købe hos dem.

Vittigheder.
Lærerinden til Marie: »Kan du saa sige

5 *
Lille Marie grædende: »Jeg kan ikke 

ge »g«.
* * *

En Kone kommer forbi en Postkasse Og 
r en Dreng staa og vente.
Hun spørger: »Hvad staar du der efter.« 
Drengen: »Jeg har lagt et Brev i Post
issen og venter paa Svar.«

Efter Forlydende.
Der vil rimeligvis blive spillet Komedie 

ia Skolen efter Jul.
Stykket, der vil blive spillet af iste 

ymnasium, vil antagelig blive af Hostrup.
— E.

Husk! Skolens Elever erholde 2O°/o 
Rabat paa Visitkort, Julekort og andre 
Tryksager paa Bladets Trykkeri, 

Pilestræde 78.

Kommunelærer Valentiner Brauth er 
- blevet udnævnt til Inspektør ved Jagtvejens 

Kommuneskole.

Opløsningen paa Præmiegaaden i Nr. i, 
samt Vinderens Navn, vil blive bekendtgjordt 
i Nr. 3.

Der vil heri Bladet blive aabnet en 
»Brevkasse«, hvor alle Forespørgsler, saa- 
vidt mulig vil blive besvarede.

Qaade-
Paa mit første svæver du let og fri; 
mit andet skal have Styrke som ti.
Det hele findes saa langt mod Nord, 
ja, længere end Grønlændingen bor.

Fødselsdags-Kalender.
21/12 Kaj S. Simon, 2. MI. A.
21/j2 A. Hansen, 3. Ml. B.
21/12 Kaj Berg, 4. Ml. A.
24/12 H. Graesler, 1. Ml. A.
24/i2 O- Sönderhousen, 3. Ml. B.
25/i2 v- Vogelius, 4. Ml. B.
31/12 P. C. Clausen, 3. Ml. B.

Bekendtgørelse.
De Elever der ønsker Bladet „Læ

rer og Elev“ Nr. 4, for Lørdag den 28. 
December, vil kunde erholde dette, for 
samme Pris, ved Opgivelsen af Navn og 
Bopæl, til een af Bladets Ledere.

Ærbødigst 
Redaktionen.

Alle Elever bør købe vort Blad!
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g Julegaver, ' |
i Skøjter — Ski — Kjælker — Sweaters Skivanter — Skihuer — Snestrøm- j

per — Insektkasser — Herbarier — Fodbolde - Fodboldskinner — Tennisra- -4
g- ckets — Bordtennis - Lommeknive — Dolke — Reglementerede Spejderartikler. 1
g. Harald Børgesen, 28, Frederiksberggade 28. . ]
£2. (Olaf Barfoed) =

KØB „Lommebog for Skoleelever“ 1913 
og andre Julegaver hos:

Ragnar Baggesen’s Boghandel,
Østerbrogade 54. Telefon 20 54.

TilfroHc bliver alle, der køber deres Ure, samt lllllCUb lader deres Ure reparere hos:
Wilhelm Fals, Østerbrogade 56, 

ligefor Dosseringen. Telefon Øbro 477 y.

Sortedams=Dosseringen.
En ældre Dame med Husbestyrerinde ønsk 

mellem Fredensbro og Østerbro en Stue eller is 
Sal med 334 Værelser. Leje indtil 700 Kp. 

Billet mrkt. »Bolig« modtager Bladets Kontor.

østerbros Sk otøjshus, 
Østerbrogade Nr. 44. Telefop Øbro 2C 

Drengestøvler, Spejderstøvler, vandtæt Fodtøj.
Dansesko og Gymnastiksko.

De bedste Spejderlamper, Smaamotorer, 
Tørelementer, samt alt mulig

elektromekanisk Legetøj hos:
H. E. F., Frederiksborgg. 7. Tlf. 3630

Stort Udvalg i Julegaver.

Junker-Jensen
fotograferer alle raske Drenge.

39, Vimmelskaftet 39.
Telefon 82 00.

Otto Grøn‘s Boghandel, østerbrogade 42. Telef. 64 55. 
ligefor Østersøgade og Øster_Farimagsgade, 

= Skolens nærmeste Boghandler. = ।
Slamberg’s Eftf., Frederiksborggade 23, 
anbefaler sit berømte Spejderur til 2,85 
Kr., og Signallommelamper til 2,40 Kr. 
Batteri og Metaltraadspærer iberegnet.

„Norden”.
Sygeplejeartikler og Forbindstoffer.

Slagelsegade 14, I Sal. Det hvide Hus.
Telefon Øbro 2266. Udsalg fra:

Simonsen og Weel’s Efterfølgere.

„Prinee of Wales”.
C. Ä Hagemeister — C. B. Simonsen. 

122, GI. Kongevej 122. Hj. af Biilovsvej. 
fuldstændig preqgeekvipering.

Specialitet: Huebaand med alle Navne.

Bruun og Hansén, 
Fælledvej Nr. 14. ,

Elementer, Spejderlamper og alle elektriske Artikl 
Telefon 103 88.

Wiliumsen’s Fugle- og Akvariehus,
Øster Farimagsgade 45.

(Byggeforeningens Huse)., forhen Gothlersgade r
Telefon Øbro 25 50.;

Leverancer til Skoler og Læreanstalt«

Køb Julegaver i '
Bog= og Papirhandelen, 

Qothersgade 115. (K. F. U. M.) 
Telf. Byen 955 x. Jørgen ^etersen

A. Bernfeld’s Tapet- & Farvehandel, 31, Nordre Frihavnsgade 31. i 
Gode og billige Farvelader og Pensler anbefales. 1

— Ansvarshavende Arthur Waidtløw. — Johan Lasson s Tryk. Pilestræde 78.


